Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Etymologiae - Cod. Aug. pap. 103

Isidorus <Hispalensis>

[Reichenau], [15. Jahrh.]

Liber X

[urn:nbn:de:bsz:31-75968](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-75968)

Non est bonu esse
 homines solum faciamus
 et adiutoria simile Ter
 causa nigritiae Un diat
 apte et quid hoc no edat
 nubiat In eligendo marito
 in expectare plent Onty
 genus pueritudo sapia
 Sibi sapia potior est
 Et amoris effectus refit
 hoc in uirgula de enca qd
 hys dno pulpa est tamor
 re est pueritudo qua
 p se ore ferit uirtute qua
 pta pectoris et armis or
 acio cu Suly ille iactat
 pangs bella exusta tamer
 lut genae Viri equis
 ne uana fides ee de soy
 Ite in eligenda uxore in res
 appellunt ad amore pulch
 ritudo/gens/ diuicie/ mores
 Vidig in si inca mores
 qua pulchritudo querat
 Vir aut qm quas aut
 diuicie aut forma no quas
 probitas motu comedat
 Ideo aut femine subuiri
 ptestate conspiciat quia lau
 tate animi plerumq deapi
 unt Un et equa erit cas

uiri auctilitate repm Prom
 et ueteres uoluerit feminas
 in nuptias quauis pfecte
 tatis cont pp' ipaz am mile
 uitate in tutela gaxere G
 pliat liber nonq

de hys dno

Viri liber
 decimus ac
 Virgo quorund
 nom in
 ueniant no
 pte omibq
 patet Prom
 quoda in opedi
 gra huc est
 inter uerim

Ite origo nom in ue
 niat a philo sophis
 cam tenet rationem
 ut p denominatione homo ab hu
 manitate sapientis sapientia no
 mictur quia p sapientia dicit
 sapient tam hanc Alia pteatis
 in origine quorundam nom cau
 sa p homo ab humo Unde p
 homo est appellat Equitox

empli gra quodam m hoc ope
possunt Acros uir fortis et
sapiens Auctor ab agendibus
Auctore aut feminino gene
dia posse Nam quoda sunt
ut curper Alumnus ab alio
uocatus licet et qui alit et q
alio alumnus dia per Qd est et
qui nutrit et qui nutritur Et
india tamen qui nutrit Amicus
per uiuacione quasi amicitie
custos Dicitur aut ipse amicus
ab amo i acatena caritatis
et am qd teneat Amabilis
aut qd per amore dignus
Agutus ab astu uocatus qd e talli
di et cauti nonis qui possunt
puculo fortit aliquid facere
gatus quia arguuntur et uo
uenit in loquendo Acet m uaz
quaz forma negat minus
Alacer auclatate curpus qd
et aliger Armiger qd arm
a gerat Alacris leti alaci
ter gignens et nullus rei
nouitate turbatus Agilis ab
agendo aliquid celeritate
doalis Aemulus egre rei stu
diosus quasi mutato et ama
bilis alias miratus in uenit
Acquus est psm natura uisus
dictus ab equitate h est ab eo

qd per equis Un et equi
tas appellata ab equitate q
dam per Anrogans eo qd mu
ltum rogatur et ille fasti
diosus per Audax ipse per
rogante ponitur Ammo
sus qd per anima et unky
plong Amatus quasi aramo
auctus quasi amimo firmatus
Aclatus pax qd per ipse per
me pax suam eluct dum
magnus sibi uidetur delip
que agit Attollens qd per
eluct et erigat Ambus
sus qd honore ambuat
uiky lictus ab halens Hale
re em cupit est Sincet
auary Nam quid est auar
tu esse in pcedi ultra
sufficit Auary exo dictus
qd per auudus auis et nuy
opibus expleatur Et quado
plus habuerit fm plus
pit Yflacti puer hoc cor
dante sed atencia qui aut
emp auary est Et plup
Quod neq auaricie copia
neq in qua mmebatur
Amary a sapore translatu
nomo habet Et em in
auis nec nauit quequam
ad confortu suu aliqua

immutare dulcedine Adul
 ter uolator maritalis pu
 doris eo qd alia tunc polluat
 Amepo huc et illuc fluct
 uans ac dubius ipud an
 illud capiet et in qua pte
 declinet Atrox qd pte tetro
 moribz Abstemiq atenua
 to r uno quas abstemiens
 auno Ablactatq qd pte ala
 te ablatq Aeger qd aga
 infirmitate uel tri sticia ad
 ty Aegrotq qd pte eger se
 quetq sic mato et maruq
 Aerumopus arume dictq
 qd pte opa imper factq et
 epinat et pteat Auster
 eo qd auiu auspicia mteat
 t sic aucto qd aucto capi
 at Astro pte abastro dictq
 quas malo pte nate de
 normis eo qd normact
 mesum excedat Abactor
 est fur uimto et pteoz q
 uulgo abeieui uocant ab
 abiendo pte Atmanuse allu
 ty ille aucte mgn ipse
 shallu Aduena eo qd alu
 de aduenat Aliemfena
 eo qd aliene regionis pte
 et no aub ubi est Ite ala
 magna qui exalia pte ge

metq est et no gra ubi est Acola
 eo qd adueniens tiam colat
 gnicla acoloro agro sic pluuia
 la Appula eo qd sequatur ali
 quem luca causa Affidus dice
 bitur qd antiquos qui apudiuus
 aduatu expensu conferebat
 et in negocijs quas publicis sic
 quos un et p p n p d ptebedu
 est Apparitor nolatq qd apue
 at et uelatur et pte pte add
 pquia Audentz ut aliquid au
 dicio tencat Attomty ueluti
 furtoe quodam in pteato atq
 pte factq Durtz aut adtomty
 atomitruoz pte pte quas tom
 tno pte factq et uicmo fulgo
 re aut auctu pte Adiectio
 qd pte pte electq Abactq qd pte
 abactu rimoto Abortiuus eo qd
 no orat sed abortiat et exat
 Ad obtiuus quia est obtatq in
 pliu Ambo abeo qd est max
 nome d gto latnu factu litera
 m d mutata Aliq emulho d
 Ut uero deduly nota Acqui
 mormus appellatur utraq ma
 nu gladiu tenens

Vacus dictq quas bene
 auctq pte abegeuibq
 uelut pte metq qd pte
 aedo nolit Illis aut uere lary

et qui habet omnia que uult bono
et recto uult male. Et hinc em
duobus bonis homo efficitur. Sed
non a uenustate corporis creditur
dictus postea et ad animam insula-
tu nomine. Illum autem dicimus
bonum cui non preualet malum eius
optimus qui prestat maximum.
Bemignus est uir sponte ad bene-
faciendum paratus et dulcis ad
loquia. Non autem multum distat
benignus a bono quia et ipse ad be-
nefaciendum uidetur expedit. Sed
minus distat quia potest bonus
esse et tristior. Et bene quid
facere et primum quod primum
tamen primum esse nauit. Cetero
benignus autem sua uirtutes
nouit mutare dulcedine. Be-
nefici ad bene faciendum alii dicuntur
in et beneficia uocantur aut
primo pro Bemiuolus quia be-
ne uult non tamen dicitur ben-
uolus prout nec maliuolus. Et
em et dualis partibus compositum
aut prout aut sequente
littera compositum. Nam benue-
lencia ab ipso prout blandus
dulcis et mutas ad fam-
liaritate sui. Bonus qui obui-
tus quia sensu caret. Est enim
sine ratione sine prudentiam
et illis unum brutus expone

tanquam pueri gemitu ac uis
causis. timeret que fuit
maderat qui obuiuas
et prudentia ab auindo fuit
ocisq. utilo quam pulchritudine
familiam brutus est cogni-
matus. Sed uocaret unum. Fel-
ly prout ab alambis qua loq-
do. Dicitur. Virtus enim non ex-
plicat in et bles quia in
frangit. Buoctarrulus
quod ceteros oris loquacitate
non sensu expone. Bilio
quod prout sensu prout ably-
uimore magis qui lilio uo-
catur. Baltharus prout
epus. Bistonatus quod prout
monachus. Namatos omni-
gros prout more dicitur

larus a celo quod prout
deat unum et clara di-
es prout splendore
Celus a celo dicitur quod prout
luno et alia quasi celestis
Cassus prout a caspani-
one mutatus prout pla-
cuit ueteribus et cor prout
nommari qui prout lili-
dimis ab ipso prout
bantur. Celebs dicitur quia
iter sibi facit ad celum. &
lebs comibus expone quia

sunt mala modo que ab ipso
 coniunguntur sunt Et celestis di-
 ty quasi celo beatus Colicula
 eo quod etiam colat est enim an-
 gela Continet non solum
 incantatione dr sed malis
 et potu mra qd et uxa-
 cione malis detrahendi
 luidine Et dicitur quod pa-
 mulis malis absonat
 Clemens misericors ab eo
 quod dicitur et regat et tucā
 sic placet patronus clientem
 Confors a conuincione
 cordis est appellatus Nam
 sic confors dr qui pte
 iungit ita ille concordat
 qui corde iungitur Cono-
 nator multitudinis allo-
 cator Complator allocuto
 Et inde dicitur coplato quod
 sube applicat qui loquitur
 et sollicitudine leuat allo-
 quis suo hinc et placum
 Consultus est qui copulatus
 contrarius est mēspulatus qui
 na capit consilio Copans
 dicitur quod undique patet nec ma-
 liqua parte declinat potest
 Confidens quod sic incantat
 fiducia plene Unde et cona-
 luis Si confidens habet

fide omnia Cautus acute cum
 dicitur Callidus fraudulens quod
 celare nouit et male pita Cal-
 lidus autem uictor non proac-
 tuto tantum sed etiam pro salute
 dicitur ponere Hinc et uer-
 sum ab eo quod omnium cito uelut
 Cupidus accipiendo multum us-
 tata Clamans quasi acclamans
 acclamare sic quod sonat Calu-
 mator falsi criminis accusator
 acaludo i. frustrator Dapido
 dicitur Calculator acalupis
 lapillis minutis quos antiq-
 in manu tenentes nulos copon-
 erat Compulator qui aliena
 dicta suis permittit sic plent
 pignora in pila diuisa mixta
 edundi In hoc scelere tota
 accusabatur mantuanus illis
 uates cum quos per uerba homines
 suis permittisset et copulator
 uictus ab emulis dicitur Ille
 respondit magnarum esse uir-
 tum clamauerunt herculi extor-
 quere dmanu Continax ab
 eo quod dicitur Cromaticus
 quia non confunditur nec colore
 mutat Grece enim cromas
 color uocatur Cotumeliosus
 quia uelox est et tumet
 in uerbis in uerbo Contorsus

abmencione uocatz qui non
tatioe aliquid sed plapmicia
uindictant Contentibilis uel
quia colata et uilis e sine ore
Cruclis hoc est cruch quem
gri hmon appellant pertransla
tione quasi non tactu n' uqui
habilis Est em asper et durus
Carnifer qd' carne afficiat e
tuzarij eo qd' sit cruce dignus
Collega a collegatioe societatis
et amicitie complexu dictus Co
ctancus quasi corpor etatis
Complex quia uno p'cato uel
uno alii qd' ad placitum adma
tu Ad bonu uero nuquam
dico complexus Conpro eo qd'
alieu p'buat bonoz pars Na
pote uctos p'parte p'ndat
Celer appellata a celeritate qd'
quod uisus sigit uelocit' fac
Conpro eo qd' sit comuis
pote sic differs dissimilis
pote Confinalis ab eo qd' p'
genere uel loco ad finis Et
long a coloma uel ab agro
colata dictus Cognitor a cog
noscendo dictus Curator qd'
cura ferat pueru qui ad
huc eius etatis sit ut nego
tia sua satis admim' strare

non possint Clientes p'
colentes dicebantur acote
dis patronibz Capti capi
tis uel occupatz Capti
uus dr' quasi capite dimi
nutuus in gemutatis
Fortuna em ab eo exalt
unde et auicis p'is ca
ite diminutus dr' Colons
acoluma uocata eo qd'
electa et firmi ssm' sit
Coma a coma dicta qd' sit
fomopus capillis uel quia
coma nutrit Calamistras
acalamistras e acu ferrea
in calami similitudine fita
in qua crines obtorquet
ut erippi sint qua et mero
tale facere solent quia capil
los erippunt ut calamistra
ti sint Computata qd' sit cor
pore ualida et lentis carnis
Enagus a gagna corporis
e acicamibz carnes Comq'
per a comedendo patis Est in
quale ac uctis imodate
delicta Caposessimus diu
no aquam facies Cambus

Comq' dicta a comidibz et ca
dud' quasi cambis datus Est

dio em accidet cambor Na
 album uocari natura est
 Crispus **crispus**
 claudus

Cadus

Surius flexuosus Cecus
 appellatus qd' carcat uisu
 Et em lumibus amissis
 Cecus est qui utiq' oculo non
 uidet Caducus a cadendo
 dictus ulem tuadica eo qd'
 excedit lunaruat Confusus
 a confusione scelleris appella-
 ta inde et confusus Con-
 uulsus dr cui piam aliq
 aduimuntur unde et con-
 uulsa nauis cui eminentia
 in tepe statio aduimuntur
 ut uirgulus Vir septem
 co uulpe undis quasi mu-
 tilate Crispus tota supra
 et deuonata Conuulsiuix
 ob pociate flagitiose co sen-
 ponis dicta eo qd' mdeurat
 aliqua q' nudmet corpus
 hanc etia et lenone uocat
 Crispoforanq' qui aduocatio
 mo causa oraufora et co-
 ueta uagatur Collegiaty
 carpentariy sequi co

Omin' p' deriuatioez
 dicty qd' domui p'prie

Differta docty adistendo dicty di-
 spate em disterit docty adico-
 do mib et dicator Docilis na qd'
 fit docty q' quia doctri potest Et
 em ingeniosus et adistendum
 apty Doctis adistipima dictus
 Dyruphina aut adistedo uocat
 Dispensator uocato cui credit
 admittit p' sumiatu Et uito
 dispensator quia p'cia qui dicit
 p' sumia no nularant cap adpe-
 rabant Diues ab habere uoca-
 docty p' facty adico Dulcior
 yssime docty co p' p' anumeo
 docty dicty hinc et docty de
 truius Directy co qd' mrectu
 uadat Dilatus adiligentia Et
 p'nt em signa diligenti delu-
 ty de oleo uncty ut athlete
 plent ud mcano ut facere p-
 lent puari hinc et delubrio
 gaudia i' p' sup' ud plent de-
 licatus qd' fit delucio p' p'us
 uucris mepulis et mtoze cor-
 p'ois defessus semp' m' firmus
 quasi dum fessus debilis qd' p'bi-
 te facty fit fragilis Bilion
 humor est afficiens corpus
 Decolor qd' de p' illi celo de p' z
 atq' uulgo uocat malq' ac p'
 dicty nec iam ullus p' p' p'ci

dicatur autem per similitudinem eorum
qui affecti et sine spe deponunt
Conspicua autem erant apud veteres
ut depari ante ianuas suas
colocarentur uelut ceterum uerum
redderet tunc uel possent abire
ceterum forte curia qui aliqua
do simili laborauerat morbo de
gener aut ignobilis aut quod
sit impari genere aut si dum sit
getis obtruncat monente in
uuit Decipit quod motus prior
quasi ad motus tendens uertat
sit iniquus et in noctis Alij
dicunt decipit non qui pectus
te auulpsus est sed qui iam ce
pare desierit loqui cessauerit
Depratus ab eo quod sit uilis
nec aliquo prece dignus In
us preparatus et teter quasi di
uina na incepta Nam dicitur
dicitur quod diuina in se na
alias dicitur magna Respiciens ual
de pientis Sic enim dicitur augentis
est ut dicitur in motu de pientis
eo quod dicitur apponit uel con
ceptu habeat Delosus in pientis
sum uel malignus ab eo quod de
ludat Ut enim decipiat ocul
ta blandicia blandis sermo
nibus pnat Dubius in certis
quasi duar uariis Delator

dicatur eo quod detegat quod late
bat Delator quia dicitur ad
preferendum de pientis tanto
piger ad pientis uocatus
i ualle pientis Idem et
reps Accipiendo enim hic
te augentis est Delosus
in te defectus pientis ap
tolerant uel quod a recto or
dine et quasi alina abier
ret Una est enim arua
mo genus cum agricole pientis
ta pientis dicitur sulcos in
quo sulco omnis pientis de
currit dicitur idem qui et
amens i sine motu uel quod
diminuat habet motus de
pientis eo quod in motu pientis
cipit quia quod pientis de
nata et dicitur in motu quorum
prior iam ad dicitur est p
quos pientis ad dicitur Delosus
lator quod pientis sit dicitur
H Eloquos pientis
de quibus status in loquens
expedit Erare enim pientis
uel expedit est Eruditus
quia non rudis sed iam dicitur
tus Eruditus multum pientis
Et enim hic pientis pientis
expedit uel qui est extra
pientis et intellectum Er

natq ualde ornata **Ex**
 pualde ponitur sic **ex** celus
 quasi ualde celus et **et** m⁹
 quasi ualde omnes **Eff**cat
 dicta quia nulla difficulta
 te habet in qualibet re faci
 endi **Ex**mo et **eff**cat a fa
 ciendo dicta **Ex**pos quod sit
 sine se **Ex**pers quia ex
 parte caret em parte **Ex**
 pros quia ex parte est
 Enul quia ex parte sua e
 quasi trans plu mi spua a
 extra plu uagus Nam
 exulare dicitur qui extrapla
 cum **Ex**torris quia extra
 tra sua est quasi extris
 sed ipse extoris cu ui expul
 sus et cu fronte suo patit
 accutus **Ex**torris et **tra**
 quam pulsus **Ex**torris et
 tra aut **Ex**tra nos suos
 quis extretur **Ex**trema
 tor no ille qui uulgo dicitur
 Aquammar sed qui deicit et
 expellit a terra mo ciuitate
Extrimat ab eo quod sit ex
 tminos suos accutus **Ex**
 et **ext**ra eo quod sint aliene
 tra **Ex**ons et **ex**onus et
 tra gente et sine gente
 indiget **Ex**onus

Exquis multo egens **Ex**em
 pualde ponitur **Ex**ilis tenuis
 Quod possit quamuis pangust
 um dicitur **Ex**pus quia p⁹omptu
Ex em aridus tenuis et **ex**ilis
Exaupt quia **ex**aupt e et ma
 nis effecta **Ex**panquis quod sit
 extra sanguine **Ex**animus
 est motuus **Ex**animus aute
 et **ex**anim⁹ dicitur **Ex** unami
 m⁹ et unanimis in **ex**erms et
 in **ex**erms et hoc mo arbi
 tris subiact **Ex**upt dicitur quod
 micul sup e quasi ualde usq
Exem pualde ponitur **Ex**
 pus abolis dicta Nam anti
 que et hodi dicunt et **ex**upt
Exmo et **ex**pus quod utimur
 licet clamopus no dicam **Ex**
 icis pus ea quod multis **ex**icis
Excutis ab **ex**equels ulem et **ex**
 actor **Ex**tractor quod sit **ex**cutis
 clausura **Ex**feratq tunc effecta
 fama et ult⁹ humanu mo
Excedes **Ex**frenatus ab eo
 quod sit p⁹cebs et **ex**onus sine
 freno rationis **Ex**unus q⁹u
 nome quod e spuals **Ex**
 quid cocut sed tamen uictus
 in femine nulla e **Ex**ucora
 cram habent et emittunt
 sed ad **ex**iguedu mane atq qua

Fulium Effeta alio qd' sit ferre
fatu exausta Partem em eam assi
duus debilem reddat. Facundus
quia facile fieri possit. Factus
qui iocob et lusus p'hibet come
data facio dicitur. Frugalis
a fruge natus r' a felatu uel
p'p'monia p'ue ut alij uolunt
amodestia. Fenerator
qui p'p'monia deponit apud debi
tore quasi fenerator actor. Ita
fens p'p'monia est. Fenerator at
latine dicitur et qui dat mutuum
et qui accipit. Felix dicitur qui
felicitate dicitur. Felix qui accipit
et felix p'que datur felicitas
Et felix tempus felix locus. Fel
dis p'co qd' sit ab eo id qd' dicitur
uel p'mittit bonum. Facibilis a
faciendis nec tardus. Firmus
unde et formosus. Fortis quia
fuit aduersa uel quocumq' accidit
sue a ferro qd' sit durus nec
mollitur. Formosa a forma
dicitur. Forma em ueteres ca
lidum et feruens dixerunt. Fer
uor em sanguine mouet
sanguis. Pulchritudine. Falsus
nomen habet ab hinc et ab
f littera addita. Hinc ueteres
in graui significatione poneb
ant ut sanguine fedantem

quas ipse sacrauerat igne
fragilis dicitur eo qd' facile
frangi potest. Fessus qd'
fessus nec iam inter sal
lute est igne graue. Dicitur
em fessus aut ut co fessus
ualde tepalit. Fessus cor
pore qd' magis est p'p'monia
et fessus rei accipit uel
enau. Fatigatus quasi pa
tis agitatus. Formido
loquor a formido. Sanguis
dicitur cu' se acut uel ap
cordis fugiens contrahit
sanguis. Nam timor
sanguinis gelat qui cauto
gignit formidine. Unde
est illud. Gelidus qd' est
formidine sanguis. For
midolos aut cu' sit tu
midus et timida signi
ficat. Fatuus uel coxi
matur dicitur quia neq' qd'
fat' ipse neq' qd' alij dicit
nitelligit. Fatuos origi
ne dicitur quid putant
amiratoribus fatue fau
nos ueteres faui dicitur coxi
p'mu fatuos appellatos
qd' p'ter modum obstrupe
facta sunt uaticinijs illius
usq' ad demeriam. Fatuo

alio qd' fauat et conse-
 rat 2factor appellatus a-
 fingelo et coponendo aliquid
 se capilli mulierum leuit
 et ytractat unguet et ur-
 nat 2falar qd' pando i lo-
 qido decipiat feruub macu-
 dy na em inflamit 2fec-
 dens qd' minando frangit
 dentes et edemat 2fennis
 a pignelo 2fatar ab eo qd'
 ueritate exortat ut bpa
 2fur asurus dicto est i a-
 fuso na noctis uer qd'
 2factopus mt' oblyber cu
 pedicis po accipi uolumus
 Ho uero gnosum ac potati
 et quasi magne factionis
 2factopus a facti compo-
 noraty fac em qd' alti no-
 rat 2flagicius eo qd'
 frequetis flagrat atq' ape-
 tat libidine 2fura fer dia-
 batur oli qui obliu d' lucto
 cogebatur adignomina
 magis quam p'p'itij camp
 fura arca uiam ferre s'bi
 loms p'catu suu et mone-
 re ceteros nequid simile
 peccarent 2fugilis uan9
 sup fluis lo tar et qd' me-
 tafora auapis fictilibus

que cassa et vniuersa non tunc
 ant que in geocris 2fomicari9
 2fomicatrix est aug corpus p'pu-
 blicu et uulgare est Hoc sub
 aruatis prosperabantur que
 loca p'nicos dnr un et for-
 nicarie Virgily atq' uer9 for-
 nice 2secunda a fetu dicta
 quasi fecunda E em partu sic
 quos feta 2flens quasi lacri-
 mas fluens 2fugitiuus nec
 recte dnr nri qui dnr fugit
 Nam p' puul9 puer a nutrita
 aut ab sola discessit fugitiuus
 no est 2stopus a frequetia
 caritatis dict9 p' c g' littera
 conmutata 2stopus alaurea
 dict9 qui datur uictorib9 Gra-
 ty p'ent' cui contrari9 igna-
 ty nepiens Grauis uener-
 abilis un et correptibilis le-
 uis dicit Grauis proco-
 lis et constancia dict9 quia n'
 leui motu disp'it s' fixa con-
 stantie grauitate co'p'at Gra-
 uandus qd' sit grauidus auo
 Grauis fragilis tenuis Gra-
 tatus gram suans p' g' g' g'
 Tammo Gratissimus et ani-
 mo et corpore dicitur Gra-
 tificus alio q' gratis faciat
 bonu Gratius qui plus uni

cuique quam meretur tribuit
Cavulus ipse dicitur qui vulgo
verboque appellatur accide-
te letitia nec ualens nec uo-
lens tacere superius nomen agit
aculis aulibus qui impotuna
loquacitate semper strepat
nec unquam quiescit. Caneos
luxuriosus et quamquam mo-
tibus locis et substantiis
que graui graui uocant. Glu-
to agula et gulopus humit
quasi humo adamas. Hono-
rabilis quasi oneri abilis
est aptus. Honestus quod minus ha-
beat turpitudinis. Nam quod
est onerosus nisi honor spectu-
us et quasi honoris status hu-
mana quod habeat circa homi-
nes amore et imperationis
affectu unum et humanitas qua
nos inuit tuem. Habiles quod
sunt adhabitu tamquam apti
aptus honoribus plus est quam
honorato sicut peccato quam
peccatoribus. Inquis ab eo quod sit
hinc et pilis horridis. Hippo-
crita simone graui in latinum sim-
ulator interpretatur quod in spec-
taculis sit hominum se palam ostē-
dit. Yppo igitur falsus. Crism uidi

cui interpretatur. Nomen
autem yppocrite tractu est ab
ipso eo qui in spectaculis
conterta facie incatur di-
spinguetibus uultum terulis
in meoq; colore et ceteris
ignominios habetis simular
ora linita gypata et u-
ris colore distincta non na-
quam et colla et manus
recta. pinguetibus ut ad
pne colore pueniret et
ipsum dum in ludis agere
falleret. Misdo in ipse ui-
ri modo in simoe modo temp-
modo tanta omni et uirgi-
nali cetera ipse etate pueri
duso ut fallat ipsum dum
in ludis agunt. Quos ipse
argumenta translata est in his
qui uultu falso meclut et
simulant quod non sunt. Na-
yppocrite. Na non possunt
ex quo factus exierit. Du-
mata quod sit humo tota
et spulta.
Nigrius quod minus
uim hat ignominia
quibus arte. Inuictus
dictus quod mea quo quare
uenit unum et ipse quod appella-
in uetris si uerbi originis

retractem quid aliud re-
 ponat nisi quia inuenire e-
 mducem qd' queritur In-
 terpres qd' inter partes me-
 dia duarū sit Iniquarū
 dum trissat pō et qui mō-
 dm que mēptatur et hūc
 quibz diuina indicat mi-
 steria mēptus uocatur
 Iuridicus quia legū iura
 dicit Indoles ppe e imae-
 go quod future uirtutē
 Iustus dicit quia iura cō-
 pedit et pōm lege uiuit
 Innox qd' nō nocet In-
 nocuus cui nocitū nō sit
 pō apud uetēs utruq; in-
 differens est Ilos gūm
 nome est Iurandū eo qd'
 pō pmp iocis abet et hi-
 laritati aspergia et ma-
 timū Jocosus iocis usq;
 Inclitā gū nome est Ila-
 glitōn gū gūlopo ce Ilu-
 per nome notitū e qd'
 clarcat multis plembe-
 pncis uel papioie uirtu-
 tū tuā contraria e obp-
 uni natus Idoneus
 Incolomis acoluna nom
 habet quasi erecta fortis
 et stabilis In marceubi-
 lis mcorrupta et pmpit

na qd' pō sine mcorrupte atq; langu-
 re Inuolupta mcorrupta et in-
 temeritate molata Infirmus
 quia sine pōma u sine colore
 Inbecillus quasi sine baculo
 agilis et mcorruptus Inauis
 leuis Inconstans quia nō est
 stabilis pō qd' nūc placet et
 turpis displicet Iactans uel
 arrogans qd' qui macor nisi-
 tatis nō acquiescit p qd'
 quand uiam iusticie et pōtat
 inquit Inacidus quia ac-
 cuso sanguine in suore co-
 pellitur ut cō flama dicit
 ma in flamat Incentor q
 pma pūpūe abuicia cor-
 alior pūpūit et pūpūe-
 da in flamat Inexpiabilis
 qd' nūq; expiatur nūquam
 purgetur Inlaudabilis nō
 quia laudato nō pō pō quia
 laudari nō meruit Irata ma-
 acta Impis quia sine pietate
 religionis est Inca pēdicty
 quia non est equus pō me-
 qualis est Inter impud aut
 et mītuū hoc di stare nō nū-
 qua plet Quia omis impis
 māt nō tū omis māt est
 impius Impis namq; prom-
 pedo pōmitur Et dicit ipis

qd' sit apertate religionis alie
n9 Inicus uero dicitur proco qd'
non est equus sed prauidus epi-
ly maculata uel xpianitatis
nanc' tenetur Inimicus qd'
no amicus sed aduersarius Dicitur
aut' res inimicos facit faus
et tenor qd' timent' & fraudis
mali qd' pass' sunt Inuidus
dicitur subintuendo felicitatem
alio Inuidiosus est quia ab-
ho patitur inuidiam Inuisus
odiosus obinuidiam et zelu' di-
ta Inuestigabilis cui testimoniu
non ualeat eo qd' dicitur tibi
mylum qui sit Infamis no
bene fame Impudus dicitur qd'
in stat' etiam prohibet Inquietus
in quieta quia non habet par-
tum & quietem un' et inuidum
quia in nau' fragu' cito feratur
Inferus h' est qui no' regit'
ut mund' n' fieri Infrigidus
h' est inter p' copines dentes
Nam frigidus significat dentibus
frangere unde ne frigidus in-
fantes qui nec d'um dentes
habent Ingluciosus agula
et ferocitate dicitur Ingloriosus
qd' sit sine gloria & sine triumphis
Item ingloriosus memor glie

Informis mens non qd' in-
teat formam sed qd' uel' for-
me magnitudinis habeat
Inueteratus eo qd' sit multo
ueteris uisus in malicia In-
mans quia non bonus sed
rudis atq' terribilis Ma-
nus em' bonus dicitur In et
tata anti fractu' manes
inimam boni Innumus in-
ame munificus est in publicis
uicti Innume' eius hodie
sui Item innumus qui no'
facit munia & officio non
fungitur & em' omni sui
legis uacuis Indemius
eo qd' sine dampno uiuat
et sine ulla culpa atq' pe-
culo Iners sine arte et
obst' ne' op' quid' ulli ab-
Inermis uel' sine armis
uel' sine uiribus na' semp'
arma pueribus Ignauus
& ignarus uic' & rationis et
uice Ignarus na' q' na' q'
& infort' & sine nauibus Olse
ape em' uictores pass' di-
cedant Ignarus aut' dicitur
significat uel' qui ignorat
uel' qui ignoratur Ignarus
qui ignorat Inmemor
qui oblitus est p' dicitur em'
memoriam Insuper quia

sine scientia *Idiota* impetu
 gū est *Impetu* sine pietate
Impet pultis ab eo qd' no accipi
 at conptui *Inconspu* quia
 est sine consilio iniquitate
 ali ignarus *Iniqua* apto
 tracia e quasi magis *In*
 obs qui sine fin est *Op*
 n' trum intelligim' quia
 opem fert fructificans *Uly*
 mopem intelligunt non
 pultu inhumano cui nec
 mane absenti puerit tu
 mulu *Ignobilis* eo qd' sit
 ignota et uilis et obscuri
 generis tuq' nec nomen q'
 s' patur *Horopus* quia
 sudore corporis seculu pu
 tet *Innotu* ignobilis id
 tempu su ueniens *Inqui*
 s' dicto eo qd' subit p' et
 non p' ante uisus *Inde*
 p' dicitur abmducanis *In*
 digena uocata qd' mlt' p' et
 gemitus e in eod' loco natus
Impudens eo qd' ab eo pu
 dor et pudicitia p'ul abe
Impudens apudice uocata
 p' dicitur em fctore dicitur
Inq'ra p' m' h'ata com'ra
 one uocata quasi m' casta
 p' qui uirgine sacram ul'
 affinitate sue p'ima sup

rauent *Inter mada* est qui fin
 testamtu fecit et ob id homines
 occidit *Infiator* negociator
 quia non fatetur sed contra uer
 tate m' d' m' m' *Inpostor*
 aptor *Inic* in postura q' est
 faus in p' m' uel in argento
Inter fctor p' dicitur qui int'
 duos de medio tollitur *Insi*
 dius qd' in p' dicitur *Nam*
 p' in p' d' e dolo aliquo p'
 ctare un et in p' d' m' d' e
Inmota e sine motu q' p' m'
 gi fatetur utiq' non p' m' t'
Inuicis e sine ueste n' d' u'
 em habet sola qd' est signu
 maritalis uirginitatis *Instur*
 tu uocatur quia causa est q'
 p' am respectatur *Latipolus*
 uniuersalis gū est *Varus*
 gū nome est p' et *Caritas*
 un et outaristia *Carismata*
 gracia *Qualetus* ab eo qd'
 sit iniqua clorus et p' m' m'
 splendidus *Lector* d' a lege
 da e p' d' u' unde et nauis
 d' legere quitquid transi
Nam legit transi p' t' ut re
 bris legim' f' r' conita
 tris *Item* lector a collige d'
 ammo que legit quasi collecto
 p' illud qui legis flores *Uly*

B

A

non est claqueus Long alacur
dine Locuplex quasi loculis ple-
na et possessione plurimam
possidet quem admodum docet
tulis De re publica in libro primo
multaque editione omni et locum
quod tunc erat res imperatoris et
in locis possessionibus et quas
cumque et locupletes uocabat
Libalis dicta alio quod libent
donet nec murmurat Largus

in De re publica

Longus aliena dicta pro quod sit
perrecta Longeuius quasi lo-
gi cui et longi spiritus Longi-
ganimus que magnanimus
eo quod nullis fassis malis perur-
batur sed adiuuata firmata
pariter est Cui contrarius est
pugillimus incursus et non
tribulatio subiens de quo
scribitur pugillimus uelhem-
ter in pugnans Leuis ab in-
stantia uagationis appellatus
quia leui motu nichil munda-
mum illa deponat Lubricus
alio quod latuit Latens in-
dum uelox ut laues emipit
pelo et labere pennis curpa
em lappus edentis est Latro
in sepe est uicium alatenus
dicta Alius aut Latro est
quid latro alatenus in pidiato

uic Lampra gladiator
uicarnifex supra lingua ap-
pellatus alamando sit compo-
na Lacrimosus peristatior
dicta acanibus uel aseris
que plent lacrimis per
uocati Lene conciliator
supra eo quod metes in per-
oz blandiatur et demet
educat Lubidinosus ab
eo quod faciat quod libet Libi-
dinosus alio qui pual-
ari torpore pignitur Lux-
uriosus quasi solutus in
uoluptate unde et melior
loco mata luxa dicitur La-
pauus quod sit luxus plura
et uana Limpidus quod
tincat quoque idiophrasi
dicitur Limpidus pro dicitur
qui uicium ex qua edat
Huius uicium est huc atque
illuc currere affluere atque
supra uicio pro pectum
hoc genus uicium profusus
uicium alatenus in
pidius et de per
eludus quod sit pallidus a-
loco dicta quod huiusmodi
beat cute Alacrosus aprun-
tu minus ipis scilicet dicitur
unde per per pini dicitur Alacrosus

q' lucet ex parte fiat p' lu
 siloquis qui legge meq' il
 uidet. Alust' co' d' tes dix
 erunt antiqui un' et c'cto
 pes. S'us d' tes legimus
 dictos qd' unu' oculu' ha
 buisse p'hibetur. Alust' laz
 uat' e' mudus. Alust' ame
 rexit anap'itate uocata
 q' ad se rapiat miseros
 et apprehendat. **M**iseri
 cors ad pacio'ls aliene
 miserie uocabulu' e' peti
 to. Et h'no appellatam
 meto' ulu' h' e' q' m'olo
 g'ia. Nam est in d'co meto'
 p'ue ulla co' d'io miseria.
Mact' magis ductus
 gla' et est nome' tractu'
 a facis. Inuoc' e' m' d' aut
 uinu' sup' uictima funder
 batur. Inuocant' mact' e'
 tanq' una uel b'que h'p
 est tumultu' est hostiact'
 magis aucta. **M**unifi
 ca dr' uel quia alicui m'
 ulta munera dat uel p'
 mun' p'ui uofic' qd' deb'z
 adimplet sic et mun' fit
 quia munera aufert. **M**
 agn'

Magnanim' alio' qd' p' mag
 ni animi et magne uirtutis
 cui co' traria pusillanimis. **M**
 agnificus a magno facit ub'
 uocabulu' traxerit. **M**ansue
 ty mitis domita quasi magni
 aucto'. **M**odesto amo' et re
 pie nec plus q'equa n' m' n' q'
 ager. **M**utis leuis et q' m'
 p'cto et cedens impl'itibus
 sed ad p'p' m' d' m' uirtu' t'aco'
 quasi mut' **M**ut' quia uoc'
 aus non est s'mo n' mugit' q'
 uocale em' p' m' p' n'aco' quasi
 mugies emittit. **M**emor ul'
 quia memoria tenet uel qui
 memoria tenet uel qui me
 moria tenetur. **M**ign' maior
 m' statione. Nam p' r'co' g'io
 spacio dr'. **M**inister minor
 m' statione p'ue quia officiu' d' b'
 tu' manib' ex p' **M**aior
 in l' d' s' p'

Minor
Minim' animo' monachis qd'
 p' cu' no' q' alter. **M**axim'
 aut' meritis aut' etate aut
 honore aut' facultia aut' uir
 tute aut' omib' magis et
 maxim'. **M**odicus paruul'
 sed abusiue ceteru' rati rati
 onabil'. **M**odatus amodo p'z

et temperato. Melioris qd
modica illis afficiat. Miser ppe
eo qd omes felicitate amiserit
pdm rationes ppe motus qui
intolantibus miseros motuos uo
cat ppe qd iam amiserunt uita
Miserabilis qd ppe miserie ali
lis. Mestus naturaliter tristis
non casu qd em nata animi
et meritis unde et mestus.
Mendicis dicta quia minime
un uita degat ppe quia mos
erat apd antiquos os claudere
et genu et manu extendere
quasi manu dicere. Medus
qd meste alia fallat. Malicio
na quia malicie uotum uel opus
fragit. Malus appellatus amicus
falsus qd gra malum dnt unde
et melancholici appellatur homi
nes et qui conuersatione luana
refugunt amicos rator suspecti
sunt. Maliciosus deterior mto
quia frequer mala. Amalo aut
pior dr ab uno deterior. Me
lor dicta quasi mollior non
dum aut feruus na medius
quasi mollis. Vimax ab acie
oculor qno furiose acie sunt
ut ampliq uideho ptingat.
Viniator et monitor s melu
tor dr cu pnuat ponam mo
nitor cum mndat aduersa.

Mulcator eo qd blandis
uerbis mulcat addeclina
du animam translatio a
mulo u qd accepto uem
re plet fura doleri aut
operto pculis stomacho.
Mucatores appellantur
qui castra deserunt ante
tione s; lucana. Gricos
aular ueniat mucator ma
gros. Mollis qd luore
pex enervato corporis
debetore et quasi mulier
emolliatur. Mater ama
rie et matres amaris
eo qd inmodata libido
mactos faciat ppe ama
tracae. Mancia manu
uacuis. Moribundus
morienti similis cui uita
lunda uiuendi similis. Mo
em dices motiturus eo
uere moriturus est. Mor
ilundus aut non uere si
uere similis morienti est.
Mortrix dicta eo qd p
cu libidinis meretur
m et mortore tabne
Nam et milites cu pipe
dia meriti dnt. Momo
amorte uocato eo qd no
uifrat intellectu. Mulo
lio dicta amulis eo qd p